Aussitdt le Prince consacré recoit des mains du Primat, a V'exception de I'épée et
du diadéme, les ornements Maglstraux

Les Princes descendent du tréne, approchent du Prle-Dleu, et conjointement mettent
sur la téte du Prince consacré le diadéme, arment sa main droite’de I'épée du trés-
glorieux Maitre et Martyr Jacques et sa main gauche de la Croz.

Celui des Princes qui préside, dit :

Ad Majorem Dei Gloriain Patris +, et Filii +, et Spiritus+ Sancti, in nomine
Lllustrissimorum et Sacratissimorum Dominorum Patrum nostrorum, Sancti Joannis-
Baptistee et SanctiJoannis Apostoli, accipe, Frater dilectissime , potestatem apostolicam
et Auctoritatem Magistralem,quas accepimus ab Illustrissimis et Sacratissimis Dom:-
nis Fratribus et Preedecessoribus nostris (quibus honor et gloria.) Amen.
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Vive, Frater, et regna tn pace et in fide illtus , qui vivit et yegnat in scecula seculo-

rum. Amen.

« A la plus grande gloire de Dieu, Peére , Fils t, et Saint + Esprit,. au nom de nos Trés-Illustres et
» Trés-Saints et Sacrés Seigneurs et Péres Saint-Jean-Baptiste, et Saint-Jean-Apitre, recevez, Frére
» bien-aimé, la puissance de I'Apdtre et I'autorité du Grand-Maitre que nous avons recues de nos 7Trés-
» ITllustyes Seigneurs et Fréres, nos prédécesseurs, & qui soient honneur et gloire. Amen.

» Vivez, mon frére, et régnez dans la paix et la foi de celui qui vit et régne dans les siécles des
» siécles. Amen. »

Les Princes conduisentau tréne le nouveau Prince, et lorsqu'il est intronisé, le Primat
le proclame suivant le rituel.

Aussitdt le Grand-Connétable et le Grand-Amaral font annoncer I'intronisation ; les
trompettes de I'Ordre sonnent la fanfare d’usage et tous les Chevaliers font le salut des
Armes, du Baucéan et de I Etendard de querre.

8. Aprés l'intronisation, les portes sont ouvertes et I'entrée est accordée aux Novices,
aux Chanoinesses, aux Fréres de la Milice inférieure,aux sujets et autres fidéles. Alors
le Supréme-Précepteur, au nom de la Cour Préceptoriale; te Primat, au nom de la
Mrilice Ecclésiastique; le Grand-Connétable, au nom des Conseillers-Consistoriens;
le Grand-Maréchal du Palas, au nom des Conseillers-Palatins; le Grand-Prieur-
Général, aunom des Grands-Prieurs; |’ Intendant-Genéral & Ambassade, au nom des
Légats-Magistrauz et des Nonces; le Grand-Bailli, au nom des Baillis; le Grand-
Gouverneur, an nom des Commandeurs, le Conservateur-Genéral, au nom des Prieurs
et des Chevaliers; le plus ancien recu des Chevaliers présents, au nom des Abbesses,
des Chevaliéres et des Chanmnesses, le Commandant-Général des Ecuyers, an nom
des Novices; le Procureur-Général, au nom des Mawom inférieures, prétent au
nouveau Prince le serment de ﬁdéhté